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Spørgsmål nr. 78 (Alm. del) fra Folketingets Kulturudvalg: 

”Det blev den 23. november 2019 anmeldt, at der på et uden-

landsk auktionshus var stjålne dokumenter fra Rigsarkivet til 

salg. Vil ministeren oplyse, hvorfor Københavns Politi endnu 

ikke har kontaktet anmelderen i sagen, og i hvor høj grad prio-

riterer Københavns Politi tyverier af uerstattelig kulturarv?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, som har oplyst, at politikredsen den 18. 

september 2019 deltog i et møde arrangeret af Rigsarkivet med 

Martin Q. Magnussen. Københavns Politi deltog i mødet, idet 

Martin Q. Magnussen havde oplyst til Rigsarkivet, at han havde 

oplysninger om arkivalier fra Rigsarkivet, som var i andres be-

siddelse. Rigsarkivet ønskede derfor politiets deltagelse for nær-

mere vurdering af oplysningerne.

Københavns Politi forsøgte efterfølgende at få en aftale i stand 

om afhøring af Martin Q. Magnussen. Martin Q. Magnussen be-

kræftede den 21. november 2019, at han ville lade sig afhøre. 

Den 27. november 2019 modtog Københavns Politi en anmel-

delse fra Rigsarkivet om muligt tyveri og salg af dokumenter fra 

Rigsarkivet. Københavns Politi foretog afhøring af medarbej-

dere fra Rigsarkivet den 6. december 2019. 

Desuden foretog Københavns Politi afhøring af Martin Q. 

Magnussen den 15. januar 2020. Anmeldelsen fra Rigsarkivet 

af 27. november 2019 indgik som et af elementerne i afhørin-

gen.

Københavns Politi har afslutningsvis oplyst, at tyveri af kultu-

rarv prioriteres og undersøges på lige fod med andre tyverier, 

hvor værdien af det stjålne er meget høj eller uerstattelig. Den 

verserende sag indgår i den samlede opgaveportefølje, som Kø-

benhavns Politi løbende prioriterer i forhold til de ressourcer, 

som politikredsen har til rådighed.

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Københavns Po-

liti.”


	1355321

